
 APPELS D’OFFRES

www.ville-rail-transports.com - Mai 2024 • 1 

FRANCE : SERVICES DE TRANSPORT ROUTIER PUBLIC
DÉLÉGATION DE SERVICE PUBLIC POUR L’EXPLOITATION DES LIGNES DE BUS 

DESSERVANT LE TERRITOIRE DE LA COMMUNAUTÉ D’AGGLOMÉRATION VAL PARISIS

Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire

1 ACHETEUR
1.1 Acheteur
Nom officiel : Ile de France Mobilités
Forme juridique de l’acheteur : Autorité régionale
Activité du pouvoir adjudicateur : Services d’administration générale

2 PROCÉDURE
2.1 Procédure
Titre : Délégation de service public pour l’exploitation des lignes de bus desservant le territoire de la Communauté d’agglo-
mération Val Parisis
Description :  l’Objet de la concession consistera en l’exploitation des lignes de bus desservant le territoire de la communau-
té d’agglomération du Val Parisis, selon les modalités définies par le contrat et comportera 34 lignes de bus, représentant 
environ 4 900 000 KCC en 2021. La concession comporte la fourniture d’un centre opérationnel bus temporaire. La conven-
tion est une délégation de service public soumise aux dispositions de l’article L. 1411-1 du Code général des collectivités  
territoriales et des articles L. 1121-1 et suivants du Code de la commande publique. Des travaux d’entretien et de mainte-
nance des centres opérationnels bus et du matériel roulant seront confiés
Identifiant de la procédure : 7af8d0ca-c35b-447a-85f2-4b63f28dba55
Identifiant interne : DSP-2021-011

2.1.1 OBJET
Nature du marché : Services
Nomenclature principale (cpv) : 60112000 Services de transport routier public
2.1.4 Informations générales
Base juridique :
Directive 2014/23/UE

5 LOT
5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0001
Titre : Délégation de service public pour l’exploitation des lignes de bus desservant le territoire de la Communauté d’agglo-
mération Val Parisis
Description : l’Objet de la concession consistera en l’exploitation des lignes de bus desservant le territoire de la communau-
té d’agglomération du Val Parisis, selon les modalités définies par le contrat et comportera 34 lignes de bus, représentant 
environ 4 900 000 KCC en 2021. La concession comporte la fourniture d’un centre opérationnel bus temporaire. La conven-
tion est une délégation de service public soumise aux dispositions de l’article L. 1411-1 du Code général des collectivités  
territoriales et des articles L. 1121-1 et suivants du Code de la commande publique. Des travaux d’entretien et de mainte-
nance des centres opérationnels bus et du matériel roulant seront confiés
Identifiant interne : DSP-2021-011
5.1.1 Objet
Nature du marché : Services
Nomenclature principale (cpv) : 60112000 Services de transport routier public
5.1.6 Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Ile de France Mobilités
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Ile de France Mobilités
Organisation qui signe le marché : Ile de France Mobilités

6 RÉSULTATS
Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis : 170 316 083 Euro
6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0001
Au moins un lauréat a été choisi.
6.1.2 Informations sur les lauréats
Lauréat :
Nom officiel : Groupement LACROIX PARTICIPATIONS ET SERVICES (Mandataire) / SAVAC PARTICIPATIONS
Offre :
Identifiant de l’offre : OFFRE : Groupement LACROIX PARTICIPATIONS ET SERVICES (Mandataire) / SAVAC PARTICIPA-
TIONS
Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0001

AVIS D’ATTRIBUTION DE CONCESSION



     APPELS D’OFFRES

Valeur du résultat : 170 316 083 Euro
La valeur de la soustraitance est connue : non
Le pourcentage de la soustraitance est connu : non
Informations relatives au marché :
Identifiant du marché : Concession pour l’exploitation des lignes de bus desservant la Communauté d’Agglomération 
ValParisis
Date à laquelle le lauréat a été choisi : 07/12/2023
Le marché est attribué dans le contexte d’un accordcadre : non
Organisation qui signe le marché : Ile de France Mobilités
6.1.4 Informations statistiques
Offres ou demandes de participation reçues :
Type de soumissions reçues : Offres présentées par voie électronique
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 3

8 ORGANISATIONS
8.1 ORG-0001
Nom officiel : Ile de France Mobilités
Numéro d’enregistrement : 28750007800020
Département : PARIS
Ville : PARIS
Code postal : 75009
Pays : France
Adresse électronique : dsp@iledefrance-mobilites.fr
Téléphone : 01 47 53 28 00
Adresse internet : https://www.iledefrance-mobilites.fr/
Point de terminaison pour l’échange d’informations (URL) : https://www.iledefrance-mobilites.fr/
Rôles de cette organisation :
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché
Organisation qui signe le marché

8.1 ORG-0003
Nom officiel : Tribunal administratif de Paris
Numéro d’enregistrement : 17750005500013
Département : paris
Adresse postale : 7 rue de Jouy
Ville : PARIS
Code postal : 75004
Pays : France
Adresse électronique : greffe.ta-paris@juradm.fr
Téléphone : 33 1 44 59 44 00
Rôles de cette organisation :

8.1 ORG-0002
Nom officiel : Groupement LACROIX PARTICIPATIONS ET SERVICES (Mandataire) / SAVAC PARTICIPATIONS
Numéro d’enregistrement : 44246508400014
Ville : BEAUCHAMP
Code postal : 95250
Pays : France
Adresse électronique: info@savac.fr
Téléphone : 01 30 40 56 56
Rôles de cette organisation :
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots : LOT-0001
Le lauréat est coté sur un marché réglementé

11 INFORMATIONS RELATIVES À L’AVIS
11.1 Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis : a2fe20e5-6b8e-440b-834f-f4c30b2510aa-01
Type de formulaire : Résultats
Type d’avis : Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Date d’envoi de l’avis : 16/05/2024 16:51 +02:00
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français
11.2 Informations relatives à la publication

2 • www.ville-rail-transports.com - Mai 2024

https://www.iledefrance-mobilites.fr/
https://www.iledefrance-mobilites.fr/
dsp@iledefrance-mobilites.fr
greffe.ta-paris@juradm.fr
info@savac.fr



